А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.10.2024                                                             №  1103

г. Нововоронеж

О начале отопительного

периода  2024-2025 годов

В связи с ухудшением погодных условий, в целях предотвращения простудных

заболеваний, на основании статей 16, 37 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа

город Нововоронеж, распоряжением администрации городского округа город

Нововоронеж от 03.10.2024 № 266-л «Об исполнении обязанностей», администрация

городского округа город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать отопительный период 2024-2025 годов:

- в ФГБУЗ КБ № 33 ФМБА России, МАУДО «Детская школа искусств им. В.В.

Силина» - с 10.10.2024;

- в детских дошкольных, школьных учреждениях городского округа город

Нововоронеж, МКУДО «Дом детского творчества городского округа город

Нововоронеж», МАУК «Культурно-досуговый центр», МАУ «Спортцентр», МАУ

«Ледовая арена «Остальная», НВПИ НИЯУ МИФИ, КУВО «УСЗН городского округа

город Нововоронеж», в жилищном фонде, организациях, учреждениях, на

предприятиях  городского округа город Нововоронеж независимо от формы

собственности и организационно-правовой формы,  являющихся потребителями

тепловой энергии - с 14.10.2024.

 2. Рекомендовать:

2.1. Отделу образования администрации городского округа город

Нововоронеж, ФГБУЗ КБ № 33 ФМБА России, МКУДО «Дом детского творчества

городского округа город Нововоронеж», МАУДО «Детская школа искусств им. В.В.

Силина»,  МАУК «Культурно-досуговый центр», МАУ «Спортцентр», МАУ

«Ледовая арена «Остальная», НВПИ НИЯУ МИФИ, КУВО «УСЗН городского округа

город Нововоронеж», ООО «СТРОЙИНВЕСТ1», ООО «Нововоронежское ЖКХ»,

ООО «АтомЖКХ»,  ООО «Вест 1», ООО «ГОРОДСКАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ

КОМПАНИЯ Г. НОВОВОРОНЕЖА», руководителям предприятий, организаций,

учреждений независимо от формы собственности и организационно-правовой формы,

являющихся потребителями тепловой энергии, направить в теплоснабжающую

организацию заявки на подачу тепловой энергии в соответствии со сроком начала

отопительного периода 2024-2025 годов, указанным в пункте 1 настоящего

постановления.

2.2. Нововоронежскому филиалу ООО «АтомТеплоЭлектроСеть» осуществить

подачу тепловой энергии в соответствии с поданными заявками.

2.3. Отделу образования администрации городского округа город

Нововоронеж, ФГБУЗ КБ № 33 ФМБА России, МКУДО «Дом детского творчества

городского округа город Нововоронеж», МАУДО «Детская школа искусств

им. В.В. Силина»,  МАУК «Культурно-досуговый центр», МАУ «Спортцентр», МАУ

«Ледовая арена «Остальная», НВПИ НИЯУ МИФИ, КУВО «УСЗН городского округа

город Нововоронеж», ООО «СТРОЙИНВЕСТ1», ООО «Нововоронежское ЖКХ»,

ООО «АтомЖКХ»,  ООО «Вест 1», ООО «ГОРОДСКАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ

КОМПАНИЯ Г. НОВОВОРОНЕЖА», предприятиям, организациям и учреждениям

независимо от формы собственности и организационно - правовой формы обеспечить

готовность внутренних сетей отопления к подаче теплоносителя и приёму тепла на

объекты в соответствии со сроком начала отопительного периода 2024-2025 годов,

указанным в пункте 1  настоящего постановления.

2.4. ООО «СТРОЙИНВЕСТ1» (Вайсберг М.В.), ООО «Нововоронежское ЖКХ»

(Вайсберг М.В.), ООО «АтомЖКХ» (Барбаров С.Н.), ООО «Вест 1» (Нестерова О.И.),

ООО «ГОРОДСКАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ Г. НОВОВОРОНЕЖА»

(Сучков Е.А.) выполнить регулировку гидравлических режимов систем

теплоснабжения и теплопотребления в cрок, не превышающий 14 (четырнадцати)

календарных дней с момента начала отопительного периода 2024-2025 годов,

указанного в пункте 1 настоящего постановления, не допуская снижения температуры

воздуха в жилых помещениях ниже нормативных.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного

самоуправления городского округа город Нововоронеж».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Жегульского Ю.И.

И.о. главы администрации                    Ю.И. Жегульский

Визирование:

Заместитель главы администрации                                                      С.А. Тулинова

Начальник контрольно-

правового отдела                                                                                    А.В. Перебейнос

Руководитель аппарата администрации                                              Ю.В. Городнянская

Рассылка:

1- дело

2- Нововоронежский филиал ООО «АТЭС»

3- ФГБУЗ КБ № 33 ФМБА России

4- отдел ЖКХ, благоустройства, содержания территорий и автодорог

5- Нововоронежская Дума

6  - отдел образования

7 – ДДТ

8- школа искусств

9 - МАУК «Культурно-досуговый центр»

10- МАУ «Спортцентр»

11 - «Ледовая арена «Остальная»

12- НВПИ НИЯУ МИФИ

13- КУВО «УСЗН городского округа город Нововоронеж»

14- ООО «СТРОЙИНВЕСТ1», ООО «Нововоронежское ЖКХ»

15- ООО «АтомЖКХ»

16- ООО «Вест 1»

17-ООО «ГОРОДСКАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ Г. НОВОВОРОНЕЖА»

18-АСЦ

19- Техцентр

20-Аквасервис

21 -Горсети

И.о. начальника отдела ЖКХ, благоустройства,

содержания территорий и автодорог

_________________ С.В. Авдеева

2-36-66